РФ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанского муниципального района Приморского края

РЕШЕНИЕ

пгт. Краскино

27.03.2015                                                                                                                №12
«Отчет об исполнении муниципального задания
автономного учреждения АУ «УСУ» за 2014г.

Краскинского городского поселения»

Муниципальный комитет Краскинского городского поселения

РЕШИЛ:
                 1.Принять к сведению отчет об исполнении муниципального задания автономного учреждения за 2014год. (Приложение №1)
                2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава

Краскинского городского поселения                                                В.Н.Остапченко

                                                                                          Приложение № 1

                                                                                          к решению муниципального комитета

                                                                                          Краскинского городского поселения

                                                                                          №12  от    27.03.2015 г.
ОТЧЕТ

В целях обеспечения устойчивой работы учреждения было выделено на основании муниципального задания –2 100 000,00 тыс.рублей на финансовое обеспечение.
За 2014 год израсходовано на финансовое обеспечение: 2 100 000,00 рублей в т.ч.
-211  план:773284.90 рублей, факт 773284.90 рублей, % выполнения 100%

-213 план –233528.60 рублей, факт:233528.60  рублей % выполнения  100%,
-223 план:623303.72 рублей, факт :623303.72 рублей, % выполнения  100 %,
-225 план :85200 рублей,факт:85200 рублей
-226 план :384682.78 рублей, факт:384682.78 рублей ,% выполнения 100%,

За  2014 года работниками АУ «УСУ» КГП было подготовлено и проведено   25      мероприятий, которые посетило 1741   человек.

    Начался год как обычно с новогодних праздников. В ДК с. Цуканово были проведены праздничные дискотеки 1 и 7 января. Для детей прошел праздник « Прощания с елкой», который подготовили и провели библиотекарь О.А. Павлига и хореограф Т.В. Григорьева.

    24 января принимали участие в митинге памяти нашего земляка воина-афганца Алексея Огурцова. Митинг проходил в средней школе п.Краскино, где учился Алексей. В нем принимали участие школьники, воины-афганцы, представители администрации Хасанского района, председатель Совета ветеранов п. Краскино Н.С. Васенина, директор АУ «УСУ» КГП  И. А. Конкина. Затем группа школьников и участники митинга выехали на гражданское кладбище п. Шахтерский, где похоронен А. Огурцов, для возложения памятной гирлянды и цветов.

    14 февраля в День всех влюбленных в ДК с. Цуканово прошла игровая программа « Про любовь». Молодежь  принимала участие в различных конкурсах, все желающие могли признаться в любви с помощью « Почты Амура», которая весь вечер работала в зале, продолжился вечер дискотекой.

    15 февраля в День вывода советских войск из Афганистана состоялась встреча школьников, участников творческих коллективов с воинами –пограничниками. Ребята подготовили для пограничников концерт, а пограничники, в свою очередь, познакомили детей с разного вида оружием и приборами, которые используют при охране границы, показали « задержание нарушителя», и работу служебно-розыскных собак и накормили вкусной солдатской кашей. Поездка была незабываемой.

      Март начался с  детского праздника « Ай, да масленица», который проходил 2 марта в парке возле Дома культуры села Цуканово. Весёлые игры, выступление танцевальных коллективов Дома культуры никого не оставили равнодушными. Ребята разгадывали загадки, вспоминали пословицы и поговорки о  весне и масленой неделе. Дети с удовольствием прыгали в мешках, сражались на бревне, ели на скорость блины, перетягивали канат, приветствовали Масленку, все вместе просили друг у друга прощение. Самые ловкие и умелые получили призы. Кульминационным моментом праздника стало сжигание чучела Масленицы. Не обошлось и без угощения от Масленки, все участники праздника пили горячий чай с горячими блинами и вареньем. Мероприятие прошло весело, получился настоящий весенний праздник. Подготовили и провели программу работники АУ «УСУ» Краскинского городского поселения Ирина Конкина и Татьяна Григорьева при активном участии вокальной группы « Истоки».

       Праздничными « Огоньками» началось празднование Женского дня в Краскинском городском поселении. 5 марта в Доме культуры собрались представительницы прекрасного пола из с.Цуканово. Для них силами самодеятельных артистов был подготовлен праздничный концерт и игровая программа, а стол накрывали сами женщины. Весь вечер сопровождался замечательными песнями в исполнении Станислава Бабахо и Ирины Конкиной. Дамы с удовольствием принимали участие в праздничных викторинах и играх, девушки из танцевальной группы « Бриз» исполнили зажигательные танцы « На лавочке», «Восточный» и « Токо-токо». Вечер собрал женщин всех возрастов от 25 до 75 лет, но не смотря на возраст  все с удовольствием провели время танцевали, играли, пели любимые песни.

     6 марта Центр детского творчества за красиво накрытыми столами,

принимал милых дам, проживающих в п. Краскино. Для них так же был подготовлен концерт с участием ансамбля «Россияночка» и танцевальных коллективов Центра детского творчества, игровые викторины и поздравления. Пришедшие женщины очень тепло приветствовали артистов.

 Всем женщинам и в Цуканово и в Краскино от депутата Думы Хасанского муниципального района Идрисова Роберта Рифовича были вручены цветы. Такие праздники проводятся в нашем поселении  уже не первый год и, надеемся, что это станет доброй традицией.

     8 марта в ДК с. Цуканово для всех желающих прошел праздничный концерт. Творческие коллективы Автономного учреждения «Универсальные социальные услуги» подготовили для милых женщин замечательные номера. Зажигательные танцы для мам подготовили самые юные артисты Центра детского творчества , танцевальные группы ДК « Неваляшки», « Хулиганы», «Бриз». Задушевные песни исполнили участницы вокальной группы «Истоки» и воспитанники кружка эстрадного пения « Нотка». Зрители горячо благодарили участников концерта за подаренное хорошее настроение.

     20 апреля в библиотеке с. Цуканово прошел конкурс чтецов « Строки, опаленные войной». В нем приняли участие дети от 10 до 14 лет. Жюри в составе библиотекаря О. А. Павлига, учителей начальных классов Л.В. Свитавской и Т.И. Хибаловой с удовольствием слушали стихотворения, которые подготовили ребята и выбирали лучших. Победителями стали О.Калькаева, К. Житкова, С. Сошнева. Все участники получили памятные дипломы и книги в подарок.

    26 апреля проходил  V  юбилейный фестиваль патриотической песни « Легендарный Хасан». По традиции коллективы и отдельные исполнители нашего учреждения приняли в нем самое активное участие и не безуспешно. Ансамбль « Россияночка», И. Конкина – заняли 1 места, вокальная группа « Истоки» - 2 место, С. Бабахо – 3 место, Детский ВИА Детского центра, В. Павлига получили дипломы за участие.

 Май начался с цикла мероприятий, посвященных 69-годовщине Победы.

     8 Мая вечером в ДК с. Цуканово прошел большой праздничный концерт  «Мир и счастье Вам, живущие!».
В концерте принимали участие самодеятельные артисты из с. Цуканово и Краскино. Начался концерт с танцевальной композиции " Молитва", как дань уважения всем тем, кто не вернулся с поля боя. В исполнении дипломантов конкурса " Легендарный Хасан" ансамбля «Россияночка», вокальной группы " Истоки", Станислава Бабахо и Ирины Конкиной прозвучали песни о войне и Победе, танцевальные коллективы под руководством Татьяны Григорьевой и Татьяны Фроловой исполнили танцы " День Победы", " Синий платочек", " Катюша" и другие, детская вокальная группа исполнила песни " 9 Мая" и " А закаты алые". В зале для желающих не хватало мест, зрители горячо приветствовали артистов и выражали благодарность за подаренное им хорошее настроение.

     9 Мая начался с торжественного митинга у Братской могилы погибшим землякам в центре п. Краскино. Собравшиеся почтили память земляков минутой молчания, возложили венки и гирлянды к памятнику. Учащиеся МОУ СШ п.Краскино поддержали инициативу Приморской столицы о создании " Бессмертного полка" и пришли на митинг с портретами своих дедов и прадедов в руках, по окончании митинга учащиеся прошли торжественным маршем в честь всех, кто уже никогда не сможет присутствовать на параде Победы и выпустили в небо воздушные шары накачанные гелием.

 Затем ветераны, труженики тыла, дети войны и вдовы были приглашены в кафе на праздничный обед и концерт.

 А народное гулянье переместилось в парк Дома офицеров, где для жителей и гостей поселка силами творческих коллективов Центра детского творчества был подготовлен праздничный  концерт , в котором принимали участие ансамбль «Россияночка» и танцевальная группа «Сударушка».

     1июня прошли детские праздники в п. Краскино и с. Цуканово. Начались они с концерта детских коллективов, который  плавно перешел в игровую программу. Ребята вспоминали детские песни в викторине « Угадай мелодию», играли в « баскетбол» бумажными шариками, бегали наперегонки с теннисным мячем на ракетке, разгадывали летние загадки и конечно же победители получали сладкие призы. Родители тоже не оставались в стороне и активно принимали участие в играх и конечно же болели за команды. Закончился праздник детской дискотекой.

    5 июня в День защиты окружающей среды школьники с. Цуканово приняли участие в акции « Чистый берег». Ребята вышли на р. Цукановку, чтобы привести в порядок берег и подготовится к купальному сезону. Дети собрали  разбившись на команды  собрали 35 мешков мусора. Затем устроили пикник с играми и конкурсами. Победители были награждены дипломами и пирожными.

    1 июня в преддверии Дня России состоялась еще одна поездка детских творческих коллективов на п/заставу отд. Цукановское. Участники  кружка эстрадного пения и танцевальные группы « Бриз», « Хулиганы», « СПЛЭШ» показали пограничникам концерт, а пограничники провели с ребятами игры и конкурсы, в которых с удовольствием все приняли участие. Затем всех накормили вкусной кашей и напоили чаем с булочками. День прошел очень весело. Все получили шуточные медали и дипломы, провожали гостей с салютом и приглашали в гости еще.

    12 июня в ДК с. Цуканово прошли праздничные мероприятия в честь дня России.  В фойе ДК проходила акция « Знаешь ли ты свой гимн?». Всем желающим раздавали текст Гимна России в красиво оформленной рамочке. Затем всех пригласили на праздничный концерт « Улыбнись, Россия». Подготовили и провели концертную программу участники художественной самодеятельности учреждения : танцевальные группы « Сплэш», « Бриз», « Хулиганы», « Неваляшки», вокальная группа « Истоки», участники кружка эстрадного пения « Нотка».

    21 июня в ДК с. Цуканово проходила районная молодежная акция «Меняю сигарету на конфету». АУ «УСУ» КГП  совместно с управлением по социальной политике Хасанского района  провели акцию против курения. В фойе ДК была оформлена книжная выставка  « Школьнику о вреде курения и алкоголя», а так же информационный стенд с листовками о том к чему приводит алкоголь. Подросткам раздавали листовки « Что мы знаем о табаке», тем, кто не курит, раздавали конфеты. Открыто сознаться о том, что курят,  желающих  оказалось не много, им организаторы акции предлагали вместо сигареты съесть конфету, но те подростки, которые не курят с гордостью говорили об этом.

     29 июня команда из Краскинского городского поселения во главе с хореографом Татьяной Григорьевой приняли участие в районном празднике, посвященном Дню Российской молодежи, в танцевальном флеш-мобе-посетило 413 человек. 2 и 3 октября прошли празднования дня пожилых людей в с. Цуканово и в п.Краскино. Празднования проходили в гостиничном комплексе «Орион»  пгт. Краскино и клубе с. Цуканово. Для бабушек и дедушек были накрыты праздничные столы, дети принимали участие в концертах они пели песни их юности  и играли в игры .Ребята подготовили отличные выступления и танцы.27 ноября коллективы хореографического кружка под предводительством  Григорьевой Татьяны Владимировны выезжали с концертной программой на празднование 90 летие погранотряда п. Посьет. В этот же день два наших коллектива «Россияночка» и  «Истоки» приняли участие в районном конкурсе  «Палитра вокала». «Россияночка» привезла диплом почетного 1 места.12 декабря все те же танцевальные коллективы приняли участие в школьном концерте по случаю дня русского фольклора. Они показали свои лучшие выступления для школьников и их родителей. С 26 декабря по 31 декабря все желающие смогли посетить новогодние детские утренники и дискотеку для молодежи. Детей встречали скоморохи играми и забавами и, как всегда, дети ждали прихода Деда Мороза и Снегурочки. Они, конечно, появились вовремя и ребята смогли поиграть и потанцевать с ними. В новогоднюю ночь для молодежи была проведена праздничная дискотека.

Участники театрального кружка подготовили и провели театрализованное представление спектакли «Красая кепочка» и «Репка», которые были показаны ученикам начальной школы с. Цуканово, театрализованные представления  к новому году, а так же новогоднюю антикризисную сказку «Новогодние приключения Колобка».
По библиотечной деятельности:

на балансе учреждения числятся 1 библиотека в с. Цуканово.

По состоянию на 01.01.2015 г. не  имеется дебиторская, кредиторская  задолженность.